



Lipiec Nr 87/2024

CEWICE

BEZPŁATNY INFORMATOR SAMORZĄDOWY URZĘDU GMINY W CEWICACH
Poz.100-IV Ns-Rej. Pr 21/01 Wydaje Urząd Gminy w Cewicach, ul.W.Witosa 16, tel.59 861 34 60



BĘDZIE BEZPIECZNIJ NA DROGACH WOJEWÓDZKICH W GMINIE CEWICE

2 lipca odbyło się spotkanie w sprawie remontów i zmian na drogach wojewódzkich nr 214 oraz 212 w Gminie Cewice. Przedstawiciele samorządu i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku rozmawiali o możliwościach zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu. W planach jest nowe przejście dla pieszych na ulicy Witosa w Cewicach, a także koncepcja budowy ścieżki rowerowej na trasie Cewice - Łębork.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich - Zastępca Dyrektora ZDW Jarosław Szewel oraz Kierownik Regionu Dróg w Łęborku Adam Kuźmich, a także Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka, Wicestarosta Łęborski Adrian Wenta, Radna Gminy Cewice Marzena Reclaf oraz Radny Rady Powiatu Adam Dominiecki. Wiosną tego roku Zarząd Dróg Wojewódzkich przeprowadził naj-

pilniejsze prace naprawcze odcinka Cewice - Łębork na drodze 214. Podczas spotkania omówiono najbliższe plany dotyczące dalszej modernizacji tej trasy.

- Zgodnie z potrzebą zgłaszaną przez mieszkańców powstanie przejście dla pieszych na ulicy Witosa w Cewicach w okolicy cmentarza. ZDW przygotowuje projekt nowego fragmentu chodnika i przejścia, a Gmina Cewice zajmie się realizacją inwestycji. Trudności techniczne uniemożliwiają na razie przebudowanie niebezpiecznego odcinka drogi w okolicach Osowca, ale zarządca będzie zmierzał do lepszego wyprofilowania jezdni w tym miejscu - mówił Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice.

Poruszono także temat utworzenia utwardzonych poboczy lub ścieżki rowerowej. Niestety obecnie Zarząd Dróg Wojewódzkich nie dysponuje możliwościami sfinansowa-



nia takiego przedsięwzięcia.

- Ustaliliśmy, że Gmina Cewice przygotowuje koncepcję drogi rowerowej na odcinku od Maszewa - do granicy gminy (Rybki) i będziemy wspólnie poszukiwać możliwości pozyskania na ten cel funduszy zewnętrznych - dodał wójt.

W ostatnim czasie przeprowa-

dzono ważny remont drogi 212 na trasie Cewice - Kamieniec. Na odcinku 2 kilometrów powstała nowa nawierzchnia, odtworzono pobocza oraz oznakowanie poziome. Koszt inwestycji wyniósł ok. 2,3 mln zł, a finansowanie zapewniły środki Samorządu Województwa Pomorskiego.

BUDOWA PARKINGU PRZY NADLEŚNICTWIE CEWICE ORAZ PLANY BUDOWY CENTRUM REKREACYJNO-EDUKACYJNEGO

Zakończyły się prace związane z budową parkingu przy Nadleśnictwie Cewice. W ramach zadania został wykonany parking o nawierzchni z kostki betonowej z wydzielonymi 13 miejscami postojowymi, w tym 12 miejscami postojowymi o wymiarach 5x2,5 m oraz 1 miejscem postojowym dla osób niepełnosprawnych o wymiarach 3,6x5 m. Na części parkingu dodatkowo zamontowano umocnienia skarp z wykorzystaniem płyt ażurowych. Całkowita wartość zadania wyniosła 178.350,00 zł

Budowa parkingu to pierwszy etap realizacji planu budowy centrum rekreacyjno-edukacyjnego przy Nad-

leśnictwie Cewice. Budowa izby edukacji przyrodniczo-leśnej ma zapewnić mieszkańcom gminy - zarówno dzieciom jak i dorosłym - dostęp do nowoczesnych rozwiązań edukacyjnych na temat szeroko rozumianej ekologii i leśnictwa. Inwestycja realizowana w perspektywie kilku najbliższych lat ma również stanowić miejsce odpoczynku i relaksu w ogrodzie z licznymi gatunkami drzew i krzewów, kwiatów, z ławkami i urządzeniami rekreacyjnymi czy placem zabaw dla dzieci.

Głównym inwestorem są Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Cewice, a jednym z partnerów przekazującym na ten cel środki finansowe jest Woje-



wódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Projekty budowy centrum rekreacyjno-edukacyjnego przy Nadleśnictwie Cewice tworzone są od roku 2019 i zawierają szereg innowacyjnych i no-

woczesnych rozwiązań technologicznych, które niewątpliwie zachęcą do odwiedzania ośrodka nie tylko mieszkańców gminy, ale też osoby z całego województwa pomorskiego.



Rządowy Fundusz Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁEBUNI

Rozpoczęły się prace związane z termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej w Łebuni. W ramach inwestycji zostanie wykonane: ocie-

plenie ścian fundamentowych, termomodernizacja ścian nadziemna, dach oraz instalacja odgromowa.

Termin realizacji: do 31.12.2024 r.

Całkowita wartość zadania:

1.521.735,83 zł

Wartość dofinansowania:

1.176.000,00 zł

Źródło dofinansowania: Rządowy

Fundusz Polski Ład: Program

Inwestycji Strategicznych.



PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W KREPKOWICACH

Rozpoczęły się prace związane z przebudową drogi gminnej nr 1322G w Krepkowicach. Przebudowana zostanie droga o długości około 903 m. Na odcinku 770 mb droga będzie posiadać nawierzchnię asfaltową, a na odcinku 133 mb nawierzchnia zostanie wykonana z kostki betonowej. Szerokość jezdni będzie wynosić 5,0 m (dwa pasy ruchu po 2,5 m). Zostanie wybudowany chodnik z kostki betonowej, o szerokości zmiennej, usytuowany na odcinku drogi o nawierzchni asfaltowej wzdłuż prawej strony jezdni, a na odcinku drogi o nawierzchni z kostki brukowej po lewej stronie jezdni. Chodnik będzie usytuowany bezpośrednio przy jezdni. Jezdnia zostanie ograniczona poboczem z kruszywa łamanego

o szerokości 0,75 m oraz krawężnikiem drogowym wtopionym. Powstaną również zjazdy asfaltowe do posesji. Poprawione i zoptymalizowane zostanie odwodnienie drogi w granicach pasa drogowego poprzez wykonanie poboczy drogowych. Zostanie również wbudowany ściek przykrawężnikowy z korytek betonowych o długości ok. 309 mb. Zamontowane zostaną również 2 progi zwalniające wraz z oznakowaniem.

Całkowita wartość zadania:
1.360.558,72 zł

Wartość dofinansowania:
680.279,00 zł

Zadanie jest dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Celowego - Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



REMONT ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 149101G W GMINIE CEWICE

Zakończył się remont odcinka drogi gminnej nr 140101G o długości 760 mb od miejscowości Unieszyno w kierunku miejscowości Unieszyniec. Prace remontowe obejmowały: mechaniczne frezowanie profilujące nawierzchni asfaltowej na zimno, oczyszczenie mechaniczne istniejącej nawierzchni, wzmocnienie istniejącej jezdni siatką z włókien szklanych, skropienie nawierzchni emulsją asfaltową przed ułożeniem warstwy ścieralnej, a także wykonanie nawierzchni z mieszanki mineralno-bitumicznych.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu



Celowego - Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość zadania:
313.427,62 zł

Wartość dofinansowania:
156.713,00 zł



Rządowy Fundusz Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MASZEWIE LĘBORSKIM

Rozpoczęły się prace związane z termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie Lęborskim. W ramach inwestycji zostanie

wykonane: ocieplenie ścian fundamentowych, termomodernizację ścian nadziemna, roboty zewnętrzne oraz dach.

Termin realizacji: do 31.12.2024 r.

Całkowita wartość zadania:
1.195.861,56 zł

Wartość dofinansowania:

1.171.944,33 zł

Źródło dofinansowania: Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych



Rządowy Fundusz Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych

TRWAJĄ PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W LESIAKACH

Świetlica wiejska w Lesiakach mieścić się będzie w jednokondygnacyjnym budynku o konstrukcji drewnianej, na planie prostokąta o wymiarach ok 11,0m x 7m i wysokości 5,48m, bez podpiwniczenia. W budynku znajdować się będzie jedno główne pomieszczenie świetlicy z aneksem kuchennym oraz z zapleczem gospodarczym: szatnia, toalety (męska, damska + dla osób niepełnosprawnych),



Całkowita powierzchnia użytkowa budynku wynosi 66,32m², zaś kubatura 338,14 m³. Strefy wejściowe do budynku zaprojektowane zostały z uwzględnieniem wymagań dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Wokół świetlicy zostanie zagospodarowany teren zapewniając zjazd na działkę oraz parking z 7 miejscami postojowymi, w tym jedno miejsce postojowe dostosowane

do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na realizację inwestycji Gmina Cewice uzyskała dofinansowanie w wysokości 713.380,20 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Koszt budowy świetlicy wyniesie
864.474,83 zł.

Termin zakończenia prac:
październik 2024.



Rządowy Fundusz Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ CIĄGU PIESZO - ROWEROWEGO NA ODCINKU CEWICE - MASZEWO LĘBORSKIE - ETAP II

W ramach realizacji inwestycji została dokończona budowa ciągu pieszo - rowerowego na trasie Cewice - Maszewo Lęborskie. Ciąg pieszo - rowerowy o długości 1437 m, powstał wzdłuż drogi powiatowej nr 1324G. Nawierzchnia ciągu pieszo - rowerowego została wykonana z betonu asfaltowego. Zostały również wykonane zjazdy z kostki betonowej oraz odwodnienie ciągu pieszo - rowerowego. Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Całkowita wartość zadania:
1.404.840,79 zł
Wartość dofinansowania:
1.176.000,00 zł



BIBLIOTEKA

AKCJA „ŻONKILE”



Wielki poeta Zbigniew Herbert powiedział, że „naród, który traci pamięć, traci sumienie”.

Maszewska biblioteka chce pamiętać, dlatego po raz drugi przyłączyła się do akcji społeczno-educacyjnej „Żonkile” upamiętniającej rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim. Organizatorem ogólnopolskiej akcji było Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

Do rocznicowych obchodów biblioteka zaprosiła Panie z Klubu Przyjaciół Biblioteki, uczniów klasy II ze Szkoły Podstawowej w Maszewie Lęborskim oraz dzieci z bibliotecznej grupy.

Biblioteczne Przyjaciółki przygotowały papierowe żonkile, które zosta-

ły wręczone czytelnikom. To właśnie te kwiaty są symbolem pamięci, szacunku i nadziei.

„Pamięć” była także tematem przewodnim spotkania z drugoklasistami. Na początek uczniowie wysłuchali opowiadania „Pamięć drobinek”, a następnie celująco zdali test ze znajomości jego treści. Potem wspólnie przygotowaliśmy symboliczne, papierowe żonkile, a na koniec „zapaliliśmy” klasowy płomień pamięci.

Akcję „Żonkile” biblioteka zakończyła z dziećmi z bibliotecznej grupy. Dzieci obejrzały film animowany, a potem wzięły udział w dyskusji.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP
w Maszewie Lęborskim

BIBLIOTEKA GO! BŁĘKITNY SZLAK

Gmina Biblioteka Publiczna w Cewicach i jej filia w Maszewie Lęborskim połączyły siły z Miejską Biblioteką Publiczną w Lęborku oraz szkołami podstawowymi z powiatu lęborskiego w promowaniu czytelnictwa wśród dzieci w ramach projektu „Biblioteka Go! Błękitny szlak”. Dzieci z klas 1-3 miały okazję uczestniczyć w konkursie, który zachęcał do systematycznego czytania i wypożyczania książek. Podczas każdej wizyty i po wypożyczeniu książek w gminnych i szkolnych bibliotekach, każdy uczestnik zabawy otrzymywał naklejkę, którą umieszczał na karcie w formie gry planszowej. Akcja czytelnicza trwała od października 2023 r. do czerwca 2024 r. Najbardziej aktywni czytelnicy zostali zaproszeni przez organizatorów konkursu do Kina „Fregata” w Lęborku, gdzie zostali uhonorowani tytułem „Złote-

go Czytelnika” i otrzymali nagrody i upominki. Nagrody główne zostały ufundowane przez władze miasta Lębork i powiatu lęborskiego. Nagrodę Burmistrza Miasta Lęborka otrzymał m.in. Jan Kulisz z Zespołu Szkół w Cewicach.

Warto zaznaczyć, że „Biblioteka Go! Błękitny szlak” to nie tylko konkurs, ale również projekt edukacyjny, który wprowadza dzieci w świat literatury, ucząc ich wartości jaką jest książka i czytanie. Dzięki takim inicjatywom, biblioteki stają się miejscem, gdzie rozwija się wyobraźnia, a miłość do książek jest pielęgnowana od najmłodszych lat.

Już dziś zapraszamy do udziału w czwartej odsłonie akcji, która rozpocznie się w październiku 2024 r. zdzj.biblioteka.lebork.pl

Wioletta Wilkosz - dyrektor GBP
w Cewicach



BIBLIOTEKA - MIEJSCE NA CZASIE

Tydzień Bibliotek to ogólnopolski program promocji czytelnictwa i bibliotek. W tym roku jego hasło przewodnie brzmiało: „BIBLIOTEKA - miejsce na czasie”.

XXI edycję ogólnopolskiej akcji Tydzień Bibliotek maszewska biblioteka rozpoczęła z przytupem. A to za sprawą dzieci z przedszkola przy Szkole Podstawowej w Maszewie Łęborskim, które przyłączyły się do świętowania. Żeby przełamać stereotypowe myślenie o bibliotece jako miejscu, w którym tylko wypożycza się książki, bibliotekarka zaproponowała przedszkolakom zabawy z planszówkami i robotami edukacyjnymi. Zabawa była świetna, a dzieci zachwycone. Nie zabrakło również opowieści o magii czytania. Z poetyckiego picturebooka dzieci dowiedziały się, że wystarczy otworzyć drzwi biblioteki, aby spotkać tam kogoś, kto użyczy im skrzydeł, które pomogą im przenieść się do wymarzonej krainy. Przedszkolaki pamiętały także o Dniu Biblioteka-



rza. Odśpiewały tradycyjne „Sto lat” i obdarowały bibliotekarkę „mocnymi uściskami”.

„Biblioteka na czasie” to także miejsce spotkań z ciekawymi ludźmi. Do takich z pewnością należy pani Katarzyna Sitkowska - miłośniczka przyrody i emerytowany pracownik edukacyjny Słowińskiego Parku Narodowego. Na spotkanie z nią maszewska księgarnia zaprosiła uczniów klas starszych ze Szkoły Podstawowej w Maszewie Łęborskim. Oprócz

obejrzenia przepięknych zdjęć przyrody, uczniowie mogli posłuchać opowieści o wodach, wydmach, florze i faunie Słowińskiego Parku Narodowego. Teraz na pewno potrafią odpowiedzieć na pytania: dlaczego park nazywa się Słowiński, a nie Słowiński? (jak go niektórzy nazywają), skąd wzięła się nazwa Wydma Łącka? kiedy wydmy śpiewają? ile waży gniazdo bielika? dlaczego foki wypuszczane są do Bałtyku na terenie parku, a nie Za-

toki Gdańskiej? w którym miejscu znajdowała się miejscowość Stara Chusta, albo co to jest cofka?

Na ostatnie spotkanie w Tygodniu Bibliotek bibliotekarka zaprosiła uczniów klasy III Szkoły Podstawowej w Maszewie Łęborskim. Trzecioklasiści wzięli udział w warsztatach tworzenia opowieści o „Bibliotece na czasie” do teatryku kamishibai. Wbrew pozorom zadanie nie było łatwe, bo jak za pomocą ilustracji rozszyfrować hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek? Jednak wyobraźnia dzieci nie zna granic i podczas spotkania powstały piękne obrazki przedstawiające współczesną bibliotekę jako miejsce magiczne, łączące przeszłość z teraźniejszością i przyszłością, takie, w którym można: spotkać bohaterów (literackich i rzeczywistych), poczytać, pobawić się, porozmawiać, spotkać z przyjaciółmi, spędzić czas z rodziną, dla którego czas jest nieskończony.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP w Maszewie Łęborskim

BIBLIOTEKARZ - ZAWÓD CZY POWOŁANIE?



Bibliotekarz to zawód czy powołanie? Czy warto być bibliotekarzem i pracować w bibliotece?

Odpowiedzi na te pytania próbowali znaleźć uczniowie klasy VII ze Szkoły Podstawowej w Maszewie Łęborskim, którzy odwiedzili maszewską księgarnię w ramach doradztwa zawodowego. To nie było łatwe spotkanie, bo nie od dziś wiadomo, że zawód bibliotekarza wydaje się mało atrakcyjny, a zdaniem młodzieży nie jest na topie. Bibliotekarka postanowiła ich zaskoczyć. Na początek siódmoklasiści dowiedzieli się m.in. jakie kwalifikacje są potrzebne do pracy w bibliotece, jakie studia są niezbędne do wykonywania tego zawodu oraz jakie obowiązki ma osoba pracująca w bibliotece. Następnie opowiedziała im i pokazała krótką prezentację przedstawiającą to, czym zajmuje się od 30 lat. Zdi-

wienie uczniów było ogromne. Koncerty plenerowe, festiwale kulinarne, międzynarodowe enklawy malarzy, spotkania z pisarzami, podróżnikami, historykami, politykami, artystami, festiwale działań kreatywnych, wystawy psów, wykopaliska archeologiczne, gry terenowe, rekonstrukcje historyczne, maratony po ruchomych wydmach, prowadzenie wycieczek, występowanie w roli tłumacza. Długo można by opowiadać. I to wszystko działo się w bibliotece? - zapytali. TAK! Bo tu też można rozwinąć skrzydła - padła odpowiedź. Na koniec uczniowie mogli spróbować swoich sił w opracowywaniu i klasyfikowaniu zbiorów. Czy przekonali się do zawodu bibliotekarza? Tego nie wiemy, ale z pewnością udało nam się zmienić ich myślenie o nim.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP w Maszewie Łęborskim

BOOKCROSSING

Książki, aby mogły żyć i spełniać swoje zadanie, powinny wędrować i krążyć z rąk do rąk, dlatego maszewska biblioteka postanowiła przyłączyć się do ogólnopolskiej akcji Fundacji Bookcrossing Polska: „Bookcrossing - Uwolnij książki i dziel się z innymi radością czytania”. Bo bookcrossing to nie tylko forma popularyzowania czytelnictwa. To przede wszystkim budowanie więzi międzyludzkich oraz bezinteresowna przyjemność dzielenia się literaturą. Mieszkańcy Maszewa Łęborskiego byli zaskoczeni widokiem stojącego przed wejściem do biblioteki stolika z książkami. „- Teraz tutaj wypożyczacie książki?” - pytali. Na co my odpowiadaliśmy z uśmiechem: „- Nie wypożyczamy, tylko uwalniamy”. Akcja przeszła nasze oczekiwania. Szykując się do niej, nie wiedzieliśmy czy będzie zainteresowanie książkami. Okazało się, że to „strzał w dziesiątkę”. Ogromną pomoc i wsparcie otrzymaliśmy od Pań z Klubu Przyjaciół Biblioteki, które zamiast dziergać na szydełku, wolały rozdawać książki. Wieści o bibliotecznej akcji bookcrossingowej rozeszły się lotem błyskawicy. Stoisko z książkami odwiedzili czwartoklasiści ze Szkoły Podstawowej w



Maszewie Łęborskim. Uczniowie nie tylko przyszli wybrać coś dla siebie, ale także przynieśli książki na wymianę. Akcja miała trwać godzinę, ale dla uczniów klasy V z maszewskiej podstawówki specjalnie została wydłużona, bo to właśnie oni jako pierwsi, zainteresowali się tą niekonwencjonalną formą popularyzowania książek i czytelnictwa. Uczniowie wybrali książki dla siebie, rodziców, rodzeństwa, a nawet dziadków. Ich zainteresowanie wzbudziły albumy o zwierzętach oraz książki młodzieżowe. Mało tego, na wymianę przynieśli książki z prywatnych biblioteczek. Na akcję przekazali również torbę z książkami z serii „Książki Wybrane”. Był to prezent od pani Iwony Radomskiej - dyrektor szkoły w Maszewie Łęborskim.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP w Maszewie Łęborskim

CZYTANIE NA POLANIE

Już po raz drugi maszewska biblioteka przyłączyła się do międzynarodowej akcji „Czytanie na Polanie”, której organizatorem jest Biblioteka Szkolna Szkoły Podstawowej nr 29 z Oddziałami Sportowymi im. A. Szklarskiego w Dąbrowie Górniczej. Na dobry początek organizatorzy umieścili maszewską księżniczkę na ogólnopolskiej mapie bibliotek biorących udział w akcji. Przestrzeń czytelniczą zorganizowano na placu zabaw. Przy kumkaniu żab, gęganiu gęsi, bzyczeniu owadów, smagani promieniami słońca uczestnicy akcji oddali się lekturze. Do udziału w „Czytaniu na



Polanie” biblioteka zaprosiła dzieci z oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Maszewie Lęborskim i Panie z Klubu Przyjaciół Biblioteki. Panie czytały dzieciom książki o przyjaźni, macierzyńskiej miłości, tolerancji, relacjach z innymi i pokonywaniu własnych lęków. Po skończonym czytaniu był czas na dyskusję i zadawanie pytań przez małych słuchaczy. Akcja pokazała przedszkolakom, że czytać można w każdym miejscu i o każdej porze. Wystarczy tylko dobra książka i doborowe towarzystwo.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP w Maszewie Lęborskim

PROMOCJA KSIĄŻKI „HARCERSTWO NA ZIEMI LĘBORSKIEJ W LATACH 1945-1964”

„Bo wszyscy harcerze, to jedna rodzina...”. Takiego spotkania w maszewskiej bibliotece do tej pory nie było. Na zbiórkę harcerską w księżnicy stawili się harcerze z 6. Drużyny Harcerskiej w Maszewie Lęborskim działającej przy tutejszej szkole podstawowej i harcerze z Harcerskiego Kręgu Seniorów „Dęby” z Lęborka. Okazją do spotkania była wydana przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Lęborku w 2023 roku publikacja Ryszarda Wittlieba „Harcerstwo na ziemi lęborskiej w latach 1945-1964”, do której materiały na temat harcerstwa w Gminie Cewice przekazała maszewska biblioteka. Zbiórkę po-

prowadziła Zofia Biskupska-Lisiecka - dyrektor MBP w Lęborku, a gościem honorowym była maszewianka, harcerka-Seniorka Regina Błaszowska. To jej wspomnienia zostały spisane przez bibliotekarkę i przekazane do publikacji. Oprócz wspomnień książka zawiera fragmenty o harcerstwie z kronik szkół podstawowych w Maszewie Lęborskim i Cewicach oraz zdjęcia z Fotokroniki Gminy Cewice. Podczas zbiórki wspomniano początki harcerstwa w powiecie lęborskim, wspólnie śpiewano pieśni harcerskie, a na koniec, harcerskim zwyczajem, wszyscy uczestnicy spotkania przekazali sobie „iskierkę przyjaźni”.



Wioletta Wilkosz - dyrektor GBP w Cewicach

Beata Czaja - kustosz Filii GBP w Maszewie Lęborskim

PRZEPISZMY TO!

Po ubiegłorocznej, bardzo udanej akcji tworzenia rękopisu „Małego Księcia”, biblioteka w Maszewie Lęborskim po raz drugi przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Przepiszmy to!”, której organizatorami są: Academy International Wawer, Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wawer m. st. Warszawy i Warszawski Dom Kaligrafii.

W tym roku powstał rękopis „Nasze ulubione przygody Mikołajka”. W warsztatach kaligraficznych uczestniczyło 76 osób (o 23 osoby więcej niż w roku poprzednim). Byli to: czytelnicy z gminy Cewice, Lęborka, Redy, a nawet spod Kościerzyny; dyrektor, kadra pedagogiczna i uczniowie ze Szkoły Pod-



stawowej w Maszewie Lęborskim; maszewscy Seniorzy z Klubu Seniora i Rodziny w Cewicach; panie z Klubu Przyjaciół Biblioteki oraz

harcerze z 6. Drużyny Harcerskiej w Maszewie Lęborskim. Fragmenty opowiadań uczestnicy akcji przepisywali i ilustrowali w bi-

bliotece, szkole, a nawet domach. Z 8 części „Mikołajka” skrybowie przepisali 16 opowiadań. Biblioteczny rękopis liczy 226 stron. Panie z Klubu Przyjaciół Biblioteki własnoręcznie wykonały na szydełku okładkę i postać bohatera, gdyż wcześniej zostało ustalone, że będzie to znak rozpoznawczy maszewskiego rękopisu. Nasze oryginalne dzieło wyruszyło w drogę do stolicy. Kto wie, może powtórzy się ubiegłoroczny sukces: rękopis spodoba się organizatorom akcji i wyślą go na Festiwal Kaligrafii do Katowic? Trzymamy za to mocno kciuki. A uczestnikom z serca **DZIĘKUJEMY**.

Beata Czaja - kustosz filii GBP w Maszewie Lęborskim

„PRZYJEMNIE I POŻYTECZNIE” Z SENIORAMI Z POWIATU LĘBORSKIEGO

Na zaproszenie Stowarzyszenia Na 102 z Lęborka, gminne biblioteki stały się partnerem przy realizacji projektu „Przyjemnie i Pożytecznie”, który uzyskał dofinansowanie Starostwa Powiatowego w Lęborku. Głównym celem partnerstwa jest rozbudowa Społecznego Archiwum Ziemi Lęborskiej, ale nie tylko. Żeby bardziej zacieśnić więzi z Lęborskimi Seniorami, a jednocześnie podziękować za bardzo owocną współpracę i tym samym wypromować Gminę Cewice, nasze biblioteki zorganizowały:

- wykład w maszewskiej bibliotece: „Przyroda Słowińskiego Parku Narodowego”, który poprowadziła Katarzyna Sitkowska - emerytowany pracownik edukacyjny SPN. Uczestniczyli w nim Seniorzy z Maszewa Lęborskiego, Unieszyna i Lęborka. Była to niepowtarzalna okazja, aby wysłuchać interesującej prelekcji o ruchomych piaskach, zasypanych wioskach, „niedźwiedziu morskim”, florze, faunie i wodach parku, a także obejrzeć prezentację multimedialną z autorskimi zdjęciami prelegentki. Ciekawostką dla uczestników spotkania były wplecione w opowieść wątki historyczne o szkole szybowcowej na wydmach i przekopie Breckenhoffa. Przy wspólnym stole Seniorzy mogli porozmawiać i wymienić się doświadczeniami.

- piknik integracyjny dla Seniorów w arboretum w Kozinie. W pikniku uczestniczyli Seniorzy z Klubu Se-



- niora i Rodziny w Cewicach, Stowarzyszenia Na 102 oraz Klubu Seniora „BAZA” z Lęborka. W arboretum Seniorów przywitał leśniczy Tomasz Naderza z Nadleśnictwa Cewice, a po ścieżce edukacyjno-przyrodniczej oprowadzała ich podleśniczy Anna Józefowicz. Nasi goście mieli okazję zobaczyć różne gatunki drzew i krzewów, zarówno rodzimych, jak i aklimatyzowanych. Po spacerze na łonie natury, przyszedł czas na chwilę relaksu. Były rozmowy, ognisko i pieczenie kiełbasy, wspólny śpiew i tańce. Żeby bardziej pogłębić znajomość, Seniorzy stanęli w szranki. Konkurencje sportowe przygotowała dla nich pani Elwira Domaros.
- spektakl teatralny „Dom Burzliwej Starości: Na Hawajach” w wykona-

- niu Grupy Teatralnej UTW z Redy. Spektakl odbył się w Klubie Garnizonowym w Siemirowicach, a obejrżeli go Seniorzy z: Klubu Seniora i Rodziny w Cewicach, Stowarzyszenia Na 102, Lęborskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Seniora „BAZA” z Lęborka. Swoją obecnością zaszczytili nas: Jerzy Bańka - Wójt Gminy Cewice i kapitan Jacek Czechowicz. Po zakończeniu spektaklu Seniorzy wzięli udział w symbolicznym pikniku integracyjnym. Było smacznie i radośnie. Składamy podziękowania: Elwirze Domaros za ogromne wsparcie i nieocenioną pomoc podczas organizowania pikników w Kozinie i Siemirowicach, Annie Józefowicz za ciekawe opowieści o roślinach

- w arboretum, Tomaszowi Naderza za pomoc w przygotowaniu pikniku w Kozinie, Elżbiecie Nieszporskiej - kierownikowi Klubu Garnizonowego w Siemirowicach za użyczenie sali na spektakl, życzliwość i pomoc, Remigiuszowi Grzance - przewodniczącemu Zarządu Osiedla „Na Skarpie” w Siemirowicach za poświęcony czas i bezinteresowną pomoc w przygotowaniu pikniku w Siemirowicach, Aleksandrze Kajzer za dokumentację fotograficzną przed, podczas i po spektaklu. A Wam Seniorzy dziękujemy za to, że jesteście z nami!

Wioletta Wilkosz - dyrektor GBP
w Cewicach

Beata Czaja - kustosz Filii GBP
w Maszewie Lęborskim

TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

Biblioteka w Maszewie Lęborskim nie przepuszcza żadnej okazji, aby promować czytelnictwo, dlatego i w tym roku wzięła udział w Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom. Hasło przewodnie tygodnia brzmiało: „Porozmawiamy o książkach, Tygrysiel”. Do wspólnego świętowania biblioteka zaprosiła dzieci z oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Maszewie Lęborskim, a do czytania - Panie z Klubu Przyjaciół Biblioteki. Spotkanie rozpoczęło wierszem Juliana Tuwima: „Lokomotywa”. Następnie Panie przeczytały przedszkolakom opowiadania o spełnianiu marzeń,

przyjaźni, samoakceptacji i wierze w siebie, szacunku do zwierząt i przyrody. Oczywiście bohaterami tych opowiadań były tygrysy. Ponieważ czytanie zbiegło się z akcją bookcrossingową, bibliotekarka postanowiła obdarować książką „Najpiękniejsze wiersze dla dzieci” Juliana Tuwima najbardziej aktywnego przedszkolaka. Książkę otrzymała Klara, która bezbłędnie potrafiła wyliczyć: kto ciągnął kogo w wierszu „Rzepka”. Spotkanie odbyło się w ramach kampanii Cała Polska czyta dzieciom.

Beata Czaja - kustosz Filii GBP
w Maszewie Lęborskim



II WOJEWÓDZKA SPARTAKIADA SPORTÓW LUDOWYCH SENIORÓW W ŁĘBCZU

Na boisku sportowym przy Muzeum Sportu Wiejskiego w Łębczu w Gminie Puck 19 czerwca 2024 r. zorganizowano po raz drugi Wojewódzką Spartakiadę Sportów Ludowych Seniorów w kat. 60+. W spartakiadzie wzięli udział Seniorzy z Gminy Cewice, którzy wystartowali we wszystkich konkurencjach. Ostatecznie nasi seniorzy zajęli 11 i 15 miejsce, a 5 naszych zawodników stanęło na podium: Adam Aljewicz, Czesława Maj, Maria Kita, Sabina Czoż, Marian Banit. Dodatkowo seniorzy z Gminy Cewice otrzymali wyróżnienie za występ artystyczny.



W wydarzeniu udział wzięło 27 grup senioralnych, w których skupionych było ponad 350 Seniorów z ponad 45 miejscowości z Województwa

Pomorskiego. Olimpiada była nie tylko okazją do rywalizacji sportowej, ale także wspaniałą integracją Seniorów z całego Pomorza. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Pomorskie Zrzeszenie LZS, Sołectwo Łębcz, Gmina Puck, Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki Gminy Puck. Partnerami byli zaś: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Gmina Puck, Starostwo Powiatowe w Pucku, Ludowe Zespoły Sportowe, jednostka OSP Łębcz, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Łębczu.

LEŚNE PODCHODY MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ OSP CEWICE

OSP Cewice zorganizowała dla druhów z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej grę terenową pn. „Leśne podchody MDP” oraz wieczorne zabawy integracyjne i nocleg w remizie. W podchodach udział wzięło 25 młodych adeptów pożarnictwa. Zawodnicy mieli do wykonania 10 zadań na trzykilometrowej trasie. Podczas wykonywania zadań młodzi druhowie musieli wykazać się nie tylko wiedzą pożarniczą, ale także udzielić pierwszej pomocy oraz rozwiązać zagadki przyrodnicze. Podchody miały na celu m.in. poznanie terenu, integrację oraz dobrą zabawę. Młodzież pokonując trasę zaangażowała się również w akcję „Sprzątania lasu”. Na mecie czekało na wszystkich ognisko.



Druhów z MDP odwiedził Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice wraz ze Sławomirem Greniukiem Inspektorem ds. obronnych, obrony cywilnej, ochrony p. poż. i archiwum zakładowego. Dzięki współpracy z Gminnym Centrum Kultury

w Cewicach po powrocie do remizy na młodzież czekał dmuchaniec, popcorn oraz zabawy ruchowe przygotowane przez druhny z OSP Cewice. Ostatnim zadaniem, jakie mieli do wykonania młodzi druhowie, był

udział w pozorowanym alarmie, zorganizowanym w późnych godzinach wieczornych. OSP Cewice składa podziękowania za pomoc w organizacji wydarzenia: Nadleśnictwu Cewice, a w szczególności Annie Józefowicz oraz Szymonowi Kizewskiemu, Gminnemu Centrum Kultury w Cewicach, SPS ZOZ Lębork, Paulinie i Krzysztofi Stencel, Kubie Theus, Alicji i Marcinowi Stencel oraz druhom OSP Cewice: Pawłowi Żukowskiemu, Dominikowi Buczkowskiemu, Sylwii Theus, Angelice Treder, Aleksandrze Gliwa, Annie i Łukaszowi Wierzbowskiemu oraz Ewie i Przemkowi Keller.

zdj. OSP Cewice

LETNI PIKNIK W KRĘPKOWICACH

1 czerwca, mimo deszczowego poranka, w Dworku w Krępkowicach odbył się „Letni piknik” z okazji Dnia Dziecka połączony z V Festiwalem Dworów i Pałaców Północnych Kaszub. Podczas pikniku nie zabrakło atrakcji dla dzieci, stoisk gastronomicznych, a także przejażdżek na kucykach ze Szkoły Świadomego Jeździectwa Silvana z Krępkowic. Był koncert ANIMA, ćwiczenia ruchowe na świeżym powietrzu „Kaligrafia ciała” oraz możliwość zakupu olejków i kremów dostępnych na stoiskach z rękodziełem. Jedną z atrakcji podczas wydarzenia było

zwiedzanie dworku oraz obejrzenie wystawy historycznej „Krępkowice na przestrzeni wieków” wypożyczonej z Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Maszewie Lęborskim. W wydarzeniu wzięli udział Wicestarosta Lęborski Adrian Wenta oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach Ewa Maszota. Organizatorem wydarzenia był Dom Kultury w Maszewie Lęborskim - filia GCK Cewice, Anna Davis - Dworek Krępkowice, Jan Itrych Sołtys sołectwa Maszewo Lęborskie wraz z Radą Sołectką oraz Katarzyna Drywa Radna Gminy



Cewice. Organizatorzy wydarzenia dziękują wolontariuszom, wystawcom oraz

wszystkim uczestnikom pikniku za tak liczne przybycie.

zdj. Marta i Jerzy Dawidowscy

MISTRZOWIE POLSKI W KARATE ODEBRALI GRATULACJE OD WÓJTA GMINY CEWICE



Na zaproszenie Wójta Gminy Cewice, w siedzibie Urzędu Gminy w Cewicach pojawili się mistrzowie Polski w karate Igor oraz Filip, podopieczni Klubu Karate Shotokan z sekcji Cewice wraz z trenerem Piotrem Pobłockim. Podczas wizyty młodzi sportowcy opowiedzieli o swoich ostatnich osiągnięciach i codziennej ciężkiej pracy, której wynikiem są przywiezione medale z Mistrzostw Polski Karate WKF Ju-

niorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców. Podczas mistrzostw Filip Maszota w konkurencji kumite mężczyzn U18 -61 kg wywalczył złoto, natomiast Igor Mielewczyk w tej samej konkurencji zajął II miejsce. Wójt pogratulował osiągnięć młodym sportowcom oraz trenerowi i podkreślił, że to ogromny zaszczyt dla Gminy Cewice mieć wśród swoich mieszkańców tak utalentowanych

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA POLICJI



W Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Pucku odbyły się uroczyste obchody Święta Policji, w których uczestniczyli policjanci z powiatu lęborskiego, wejherowskiego i puckiego. Na zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji w Lęborku insp. Tomasza Majkowskiego, w imieniu Wójta Gminy Cewice w uroczystości uczestniczyła Joanna Parszewska Sekretarz Gminy Cewice. Podczas

obchodów zaproszeni goście złożyli wszystkim policjantom i pracownikom Policji gratulacje i podziękowania za ich aktywność i zaangażowanie w realizacji codziennych zadań i obowiązków. Święto Policji to także okazja do wręczenia funkcjonariuszom odznaczeń i aktów mianowana na wyższe stopnie policyjne.

zdj. Komenda Powiatowa Policji w Lęborku

POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA W KP PSP W LĘBORKU

23 maja 2024 r. na placu apelowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Strażaka. W obchodach uczestniczył Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka, który złożył na ręce bryg. Leszka Formeli Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku podziękowania za zaangażowanie, poświęcenie i ratowanie ludzkiego życia i zdrowia dla wszystkich strażaków z KP PSP w Lęborku, a także dla pracowników cywilnych. Podczas uroczystości zostały wręczone ordery, odznaki, odznaczenia i awanse oraz przekazane samochody dla poszczególnych jednostek. Lekki samochód operacyjny Hyundai Tucson otrzymała Komenda Powiatowa PSP w Lęborku. Koszt samochodu wyniósł 158 tys. zł. Na montaż finansowy umożliwiający zakup złożyły się środki przekazane przez Powiat Lęborski, gminy Ce-

wice i Wicko, Wojewódzki Fundusz Wsparcia PSP oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. OSP

Krępa Kaszubska otrzymała średni samochód ratowniczo - gaśniczy GBA 4,2/25 Volvo FLD3C, natomiast OSP Nowa Wieś Lęborska

otrzymała ciągnik siodłowy MAN TGS 18.440.

zdj. Starostwo Powiatowe w Lęborku



STRAŻACKI OBÓZ SZKOLENIOWO-WYPOCZYNKOWY MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W ŁEBUNI 2024

W dniach 29 czerwca - 7 lipca 2024 r. na polu biwakowym w Krępkowicach nad Jeziorem Brody odbył się obóz strażacki MDP OSP Łebunia. W obozie wzięło udział 30 młodych adeptów pożarnictwa, którzy uczyli się sztuki pożarnictwa, zdobywając wiedzę teoretyczną jak i praktyczną. Nie zabrakło zabaw, gier, tańców, śpiewania piosenek, spotkań z przedstawicielami służb



ratunkowych oraz samorządowcami.

2 lipca uczestników obozu odwiedzili: Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka, Wicestarosta Lęborski Adrian Wenta oraz Kierownik Referatu Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Lęborku Cezary Kossewski. Wsparcia finansowego na organizację obozu udzieliła Gmina Cewice oraz Powiat Lęborski.

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁEBUNI NAJLEPSZA W GMINIE CEWICE, POWIECIE LĘBORSKIM ORAZ WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM W OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Łebuni wykazali się ogromną wiedzą, zaangażowaniem i determinacją w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". Uczniowie z Łebuni co roku biorą udział w turnieju, jednak w tym roku odnieśli największy sukces. Podczas etapu gminnego Oskar Maszota zajął I miejsce w grupie 1, zaś Katarzyna Mielewczyk miejsce II. W grupie 2 Nadia Wrońska zajęła I miejsce. Zwycięzcy etapu gminnego wzięli udział w eliminacjach powiatowych, podczas których Katarzyna oraz Nadia zajęły I miejsce, w swoich grupach wiekowych. Po eliminacjach powiatowych przyszedł czas na etap wojewódzki turnieju. Na szczeblu wojewódzkim Katarzyna Mielewczyk z grupy 1 również zdobyła pierwsze miejsce i tym samym

reprezentowała województwo pomorskie w Finale Ogólnopolskim. Tam niestety podium nie zdobyła, ale bardzo dobrze wypadła w części pisemnej. Sam udział w finale był nagrodą i ogromnym wyróżnieniem w tak prestiżowym konkursie. To wydarzenie jest dowodem na to, jak ważne jest szerzenie wiedzy na temat bezpieczeństwa pożarowego. Do sukcesu uczniów przyczynili się m.in. strażacy z OSP w Łebuni, którzy poświęcili swój wolny czas na spotkania edukacyjne z uczniami, za co bardzo dziękujemy. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy przeszli przez etapy eliminacyjne i stanęli do rywalizacji w wielkim finale! Niech ten turniej będzie inspiracją do dalszego zgłębiania wiedzy pożarniczej i dbania o bezpieczeństwo nasze oraz naszych bliskich.



ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA



Na Skwerze Orła Białego w Lęborku odbyła się uroczystość z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przy Obelisku Niepodległości została uroczystie podniesiona flaga Rzeczypospolitej Polskiej oraz odśpiewano hymn państwowy. Po Apelu Pamięci, który odczytał por. Jakub Behrendt, Kompania Honorowa 1. Lęborskiego Batalionu Zmechanizowanego im. gen. Jerzego Jastrzębskiego oddała salwę honorową.

W rocznicowym świętowaniu w Lęborku uczestniczył Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice, który złożył kwiaty pod Obeliskiem Niepodległości wraz z Marzeną Reclaf Radną Gminy Cewice. Symbolicznemu składaniu kwiatów pod Obeliskiem Niepodległości towarzyszyła asysta Grupy Perkusyjnej „Tremolo” Wiesława Karpika oraz patriotyczny montaż muzyczny i taneczny w wykonaniu Orkiestry Dętej „Ziemia Lęborska” wraz z mażoretkami pod kierunkiem Wiesławy Wojciechowicz. Kwiaty złożyli również przedstawiciele służb mundurowych,

harcerzy, organizacji skupiających przedsiębiorców i rzemieślników, pracownicy oświaty, służby zdrowia, organizacji społecznych i politycznych. Implikacjom historycznym, znaczną część wystąpienia okolicznościowego poświęcił Burmistrz Lęborka Jarosław Litwin: - Tak, jak twórcy pierwszej polskiej Konstytucji chcieli, żeby Rzeczpospolita stała się państwem nowoczesnym, tak samo dzisiaj lęborzanie chcą, aby ich miasto było nowoczesne i napawało nas wszystkich dumą. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja było aktem odwagi, bowiem wskazywało na konieczność zmian. Dzisiaj, podobnie jak wtedy, zmiany wymagają odwagi - mówił podczas uroczystości przy Obelisku Niepodległości. Uroczystości na Skwerze Orła Białego poprzedziła msza w kościele NMP Królowej Polski, której przewodniczył biskup pomocniczy Diecezji Pelplińskiej - Arkadiusz Okrój, ponieważ 3 maja przypada również kościelne święto Najświętszej Maryi Panny.

zaj. Starostwo Powiatowe w Lęborku

ŚLUBOWANIE MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ OSP CEWICE

4 maja 2024 r. w Cewicach odbyło się ślubowanie członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Cewicach. Uroczystość odbyła się w szczególnym dla strażaków terminie - Międzynarodowym Dniu Strażaka, na placu przed remizą OSP Cewice. Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku o gotowości do uroczystości przez dh Alicję Keller - dowódcę uroczystości prezesowi OSP Cewice dh Romanowi Cybuli. Symbolicznego pasowania toporkiem strażackim na strażaka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dokonał dh Roman Cybula. Upamiętnieniem tej podniosłej chwili było wręczenie aktów ślubowania oraz legitymacji członkowskich Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przez Jerzego Bańka Wójta Gminy Cewice, dh Radosława Wrońskiego Komendant Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz dh Przemysława Kellera z OSP Cewice. Wójt wręczył



także młodym strażakom ochotnikom upominki ufundowane przez Gminę Cewice. Następnie o godzi-

nie 17:00 w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Cewicach została odprawiona uroczysta

msza święta w intencji strażaków. MDP działająca przy OSP Cewice liczy obecnie 30 członków.

XXVIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MUZYKI MYŚLIWSKIEJ

W dniach 31 maja - 2 czerwca 2024 roku do Bytowa zjechało ponad 300 sygnalistów z całej Polski, którzy walczyli indywidualnie i zespołowo podczas XXVIII Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Myśliwskiej. Mistrzostwo po raz kolejny zdobył Zespół Sygnalistów Myśliwskich JANTAR przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku. W skład zespołu wchodzi leśniczy z Nadleśnictwa Cewice. Zespół otrzymał nagrodę główną, czyli "Róg Wojskiego". Zespół zajął również I miejsce w kategorii muzyka myśliwska, gdzie główną nagrodą jest "Muza Wojskiego".

W ramach festiwalu odbył się także Pomorski Przegląd Chórów, podczas którego chóry wystąpiły z repertuarem pieśni myśliwskiej i leśnej. Chór Gminy Cewice, w 20 osobowym składzie, pod batutą Huberta Szcypiorskiego, przy akompaniamencie Zespołu Kameralnego Symfoników Gdańskich zajął podczas festiwalu I miejsce.



DOFINANSOWANIE Z UNII EUROPEJSKIEJ NA PROJEKT ZWIĄZANY Z UPOWSZECHNIANIEM EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ

Gmina Cewice uzyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej na realizację projektu partnerskiego pn. „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w Gminie Cewice poprzez zwiększenie liczby miejsc w OWP w Siemirowicach”.

Partnerami projektu są Nowa Perspektywa Anna Steffke z siedzibą w Wejherowie oraz Kaszubskie Towarzystwo Sportowo - Kulturalne z siedzibą w Luzinie.

Projekt realizujemy, aby zwiększyć

o 25 liczbę miejsc przedszkolnych i poprawić jakość edukacji przedszkolnej w Gminie Cewice.

Z projektu korzystać będzie 13 nauczycieli oraz 159 dzieci z 5 oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Cewice. W projekcie planujemy przeprowadzić prace remontowe, kupić wyposażenie i pomoce dydaktyczne oraz zatrudnić nauczyciela i osobę na stanowisku pomoc nauczyciela. Zrealizujemy

dotąd dodatkowe zajęcia terapeutyczne dla dzieci ze zdiagnozowanymi trudnościami i potrzebami oraz zajęcia w zakresie rozwoju kompetencji matematycznych i cyfrowych.

W projekcie przeszkolimy nauczycieli w zakresie podniesienia kompetencji i umiejętności praktycznych dotyczących wsparcia dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz rozwijania kompetencji matematycznych i cyfrowych. Efektem projektu będzie utworzenie 25

miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Cewice oraz podniesienie kompetencji i umiejętności praktycznych nauczycieli. Rozwiązane lub zniwelowane zostaną również zidentyfikowane problemy u dzieci.

Okres realizacji projektu:

04.12.2023 - 04.12.2025

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 1.134.031,14 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 1.020.628,02 zł

Z ŻYCIA GMINY

3. URODZINY KLUBU SENIORA I RODZINY W CEWICACH

Z okazji 3. urodzin Klub Seniora i Rodziny zorganizował piknik, na który przybyli sympatycy Klubu. Uroczystość rozpoczęła się od występu wokalnego Seniorów. Następnie swoje talenty zaprezentowały dzieci z Klubu Rodziny, uczniowie ze Szkoły Muzycznej w Gowidlinie oraz ze Szkoły Gitarowej Dutkiewicza w Lęborku. Nie zabrakło stoisk gastronomicznych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, a także wielu animacji dla najmłodszych.

W wydarzeniu wziął udział Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice, który



złożył gratulacje i podziękowania dla wszystkich pracowników Klubu

za owocną pracę na rzecz aktywizacji Seniorów oraz za podejmowane

działania na rzecz promocji naszej gminy.

35-LECIE ZESPOŁU MARĘSCI

Zespół Regionalny „Maręsci” od 35 lat jest wizytówką Gminy Cewice. Z okazji jubileuszu członkowie zespołu do wspólnego świętowania zaprosili Jerzego Bańka Wójta Gminy Cewice, Radne Gminy Cewice Marzenę Reclaf i Annę Kubice, byłego przewodniczącego Rady Gminy Cewice Wiesława Kellera oraz Karola Płotkę Dyrektora GCK w Cewicach. Uroczystość z okazji jubileuszu 35-lecia rozpoczęła się mszą świętą w kościele w Cewicach, której przewodniczył proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Cewicach ks. Daniel Leszczyński, a dal-

szą część uroczystości miała miejsce w Gminnym Centrum Kultury w Cewicach.

W tym wyjątkowym dniu wójt podziękował za godne reprezentowanie naszego regionu podczas licznych występów krajowych i międzynarodowych, zaznaczając, że 35 lat pracy artystycznej to piękny jubileusz. Jednocześnie życząc kolejnych wspaniałych lat z muzyczną przygodą.

Regionalny zespół pieśni Mareszki został powołany do życia 15 lutego 1989 r., a w jego skład weszły członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Cewice. Założycielką i



pierwszą szefową zespołu była Maria Sucharska, a kierownikiem muzycznym Piotr Kaszkowiak. Zespół

Mareszki na swoim koncercie ma setki występów, którymi promuje muzykę i kulturę Kaszub.

5. URODZINY 21 DRUŻYNY HARCERSKIEJ „BUKI”

21 Drużyna Harcerska „Buki” z Cewic 14 kwietnia w amfiteatrze przy Gminnym Centrum Kultury w Cewicach świętowała 5 urodziny. Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem przez harcerzy piosenek i zaprezentowaniem piosenek harcerskich. Następnie harcerze przybliżyli przybyłym gościom historię drużyny. W wydarzeniu uczestniczył Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice, który złożył Druhom i Druhom najserdeczniejsze życzenia pomysłowości, satysfakcji z podejmowanych działań i wytrwałości w szerzeniu idei harcerstwa, a także podziękował za wszelką pomoc na jaką zawsze można liczyć ze strony harcerzy, zarówno w większych, jak i mniejszych inicjatywach na te-



renie Gminy Cewice. Wójt otrzymał od harcerzy tytuł Przyjaciela Drużyny.

Ważnym elementem uroczystości był apel, podczas którego komendantka Hufca ZHP Lębork, pfm. Agnieszka Kłowska nadała drużynie proporzec. Piąte urodziny „Buków” były także okazją do zaprezentowania zaproszonym gościom, przyjaciółom drużyny oraz rodzinom harcerzy czym zajmuje się drużyna harcerska na co dzień. Szyfrowanie, węzły, rozpalanie ognisk krzesiwem, to tylko część ich umiejętności. Jubileusz zwińczył przygotowany przez harcerzy i ich rodziny poczęstunek, składający się nie tylko z ciast i grilla, ale też leśnej herbaty czy ziemniaków prosto z ogniska.

WÓJT GMINY CEWICE SPOTKAŁ SIĘ ZE STAROSTĄ LĘBORSKIM, ABY OMÓWIĆ TEMAT NIELEGALNEGO SKŁADOWISKA ODPADÓW W KAMIEŃCU

Starosta Lęborski Tomasz Litwin oraz Wicestarosta Adrian Wenta wspólnie z Wójtem Gminy Cewice Jerzym Bańką omawiali temat nielegalnego składowiska odpadów w Kamieńcu. Udali się w pobliże składowiska, żeby na miejscu zobaczyć skalę problemu, z jakim musi mierzyć się Gmina Cewice.

Starostowie zapewнили o wsparciu dla podejmowanych przez wójta działań, zmierzających do znalezienia sposobu na usunięcie odpadów. Według najnowszego kosztorysu, koszty usunięcia mogą wynieść 43 mln złotych netto, co znacząco przekracza możliwości finansowe Gminy Cewice. Wójt zabiega o pomoc u Wojewody Pomorskiej, a systemowe rozwiązanie kwestii nielegalnych składowisk zapowiada także minister klimatu i środowiska. Postępowanie w sprawie nielegalnego składowania odpadów w Kamieńcu prowadzi Prokuratura Okręgowa w Słupsku, która przedstawia zarzuty kolejnym osobom związanym ze sprawą. Dotychczas na składowisku w Kamieńcu doszło do kilkadziesiątu pożarów, według

biegłych prawdopodobną przyczyną kilkunastu z nich było podpalenie. Koszty dotychczasowych akcji gaśniczych sięgnęły już niemal 400 tys. złotych.



II POSIEDZENIE ZESPOŁU DS. STANDARYZACJI OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ

W dniu 18.06.2024 r. w Urzędzie Gminy w Cewicach odbyło się II posiedzenie Zespołu ds. standaryzacji opieki wytnieniowej powołanego Zarządzeniem Wojewody Pomorskiej Beaty Rutkiewicz z dnia 28 maja 2024 r. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele instytucji pomocowych oraz organizacji pozarządowych z terenu województwa pomorskiego. Celem prac Zespołu jest opracowanie koncepcji standardu opieki wytnieniowej oraz wytycznych do stworzenia rejestru podmiotów świadczących taką usługę i placówek, w których realizowana jest opieka wytnieniowa całodobowa. Dodatkowo prace Zespołu wsparli kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu lęborskiego. Spotkanie poprowadziła

Anita Richert-Kaźmierska - Pełnomocnik Wojewody Pomorskiego ds. Rodziny i Polityki Społecznej. Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka przywitał zaproszonych gości i omówił sprawę bieżącą. Podczas spotkania Ewa Maszota Kierownik OPS Cewice zaprezentowała formy opieki wytnieniowej, ze szczególnym wskazaniem na rozwiązania stosowane na obszarach wiejskich. Agnieszka Cysewska Dyrektor DPS w Sopocie przedstawiła metody diagnozy i pomiaru potrzeb w opiece wytnieniowej. Celem głównym spotkania była identyfikacja i wstępny opis grup odbiorców usługi opieki wytnieniowej, w tym analiza potrzeb wraz ze wskazaniem potencjalnych narzędzi do ich diagnozy.



JUBILEUSZ 15-LECIA NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W POPOWIE



Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie w czerwcu świętowała jubileusz 15-lecia powstania szkoły. Uroczyste obchody jubileuszu rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną, której przewodniczył ks. dr Sławomir Kozioł. Następnie uczestnicy uroczystości przy dźwiękach orkiestry pod batutą pana Jana Czajki

przeszli na plac przy szkole w Popowie. Oficjalnego otwarcia obchodów jubileuszu dokonała Kamila Soroko dyrektor szkoły oraz Ewa Klankowska prezes Stowarzyszenia "Rozwój Sołectwa Popowo". Podczas wydarzenia wystąpili uczniowie i przedszkolaki z Niepublicznego Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Popowie,

uczniowie ze szkół podstawowych z Gminy Cewice oraz Kabaret Kuńda z Luzina. Podczas uroczystości Wójta Gminy Cewice reprezentował Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Cewicach Karol Płotka, który w imieniu wójta złożył na ręce dyrektor szkoły serdeczne gratulacje i podziękowania za pracę dydaktycz-

ną i wychowawczą dla wszystkich pracowników szkoły, jednocześnie życząc dużo zapału i wytrwałości w osiągnięciu wspólnego celu jakim jest przekazanie młodemu pokoleniu wiedzy i mądrości życiowej.

Zdjęcie: Szkoła Podstawowa w Popowie.

KAMIENNE OPOWIEŚCI SIEMIROWIC

W piątek 19 lipca, Nadleśnictwo Cewice zaprosiło wszystkich miłośników historii i archeologii do udziału w pracach rekonstrukcyjnych megalitu w Siemirowicach.

Wydarzenie było wyjątkową okazją, aby wspólnie odkrywać tajemnice przeszłości i przyczynić się do zachowania niezwykłego dziedzictwa naszego regionu.

Prace rekonstrukcyjne były prowadzone pod okiem doświadczonych archeologów, którzy wprowadzili uczestników w fascynujący świat megalitów oraz technik rekonstrukcji zabytków.

Kolejne spotkanie otwierające ścieżkę „Kamienne Opowieści Siemirowic” planowane jest na wrzesień.

zdj. Nadleśnictwo Cewice



ŚWIĘTO MORSKIEJ JEDNOSTKI RAKIETOWEJ W SIEMIROWICACH ORAZ PIKNIK Z OKAZJI POWITANIA LATA

Morska Jednostka Rakietowa w Siemirowicach im. kmdr Zbigniewa Przybyszewskiego, 22 czerwca 2024 r. obchodziła rocznicę utworzenia. Obchody rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej w kościele parafialnym w Cewicach. Następnie na terenie jednostki odbył się apel, który rozpoczął się podniesieniem flagi państwowej i odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie dowódca Morskiej Jednostki Rakietowej w Siemirowicach kmdr Bogdan Tomaszycy powitał przybyłych gości. Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice wraz z sekretarzem gminy Joanną Parszewską złożył na ręce dowódcy MJR pamiątkowy grawer dziękując za dobrą współpracę oraz złożył wszystkim żołnierzom oraz pracownikom resortu obrony narodowej wyrazy szacunku i uznania, jednocześnie dziękując rodzinom żołnierzy za ich wsparcie. Podczas apelu czytano rozkazy okolicznościowe, wręczono medale, wyróżnienia, listy gratulacyjne i odznaki. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej. W



żołnierskim święcie uczestniczyli przedstawiciele samorządów oraz rodziny żołnierzy. Uroczystość zamknęła defilada prezentująca uzbrojenie znajdujące się na wyposażeniu Morskiej Jednostki Rakietowej w Siemirowicach. Po oficjalnych uroczystościach na placu apelowym w MJR, na boisku w Siemirowicach odbył się piknik z okazji powitania lata. Podczas pikniku artystyczny program zaprezentował zespół Harmasie z 5. Batalionu Strzel-

ców Podhalańskich, zespół Maresci, zespół wokalny Klubu MW, zespół wokalny Reling, Aleksandra Jankowska, Fryderyk Mach i przyjaciele, Mary Pi, Fabian Myszka, Kuba Woźniak, zespół BiFiS, zespół Pizgiel oraz gwiazda wieczoru Piotr Pągowski. Żołnierze zademonstrowali pokaz walki wręcz, zaś technik kryminalistyki Wydziału Dochodzeniowego - Śledczego Komendy Powiatowej Policji w Lęborku zaprezentował sposób zabezpieczenia

śladów na miejscu zdarzenia. Uczestnicy wydarzenia mieli także możliwość obejrzenia sprzętu wojskowego. Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy przygotowały stoiska gastronomiczne.

Organizatorami wydarzenia byli: Morska Jednostka Rakietowa w Siemirowicach, Gmina Cewice, Stowarzyszenie Oficerów Marynarki Wojennej RP oraz Gminne Centrum Kultury w Cewicach.



EGZAMIN DLA NAUCZYCIELA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O AWANS ZAWODOWY

22 lipca 2024 r. w Urzędzie Gminy w Cewicach odbył się egzamin dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy.

Do egzaminu przystąpiła Pani Dorota Tandek ze Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Przerzytem, która uzyskała awans na stopień nauczyciela mianowanego.

W pracach komisji egzaminacyjnej uczestniczyli: Beata Sobañska-Zajęc st. wizytator z Kuratorium Oświaty w Gdańsku z delegaturą w Słupsku, Joanna Parszewska Sekretarz Gminy Cewice oraz Aleksandra Klein Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przerzytem oraz eksperci z listy z Ministerstwa Edukacji Narodowej.



SPORT

GMINNE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE JEDNOSTEK OSP Z GMINY CEWICE

16 czerwca 2024 roku na boisku w Siemirowicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (dziewczęta i chłopcy) oraz dorosłych drużyn grupy „A” (męska) i „C” (kobieca) jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Cewice. Do rywalizacji stanęło 12 drużyn, w tym 6 drużyn MDP (dziewczęta – 3, chłopcy – 3) i 6 drużyn dorosłych (kobieca – 3, męskie – 3), łącznie w zawodach udział wzięło 114 zawodników.

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza i ćwiczenie bojowe. Komisję sędziowską powołał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łęborku bryg. Leszek Formeła, a sędzią głównym był st. kpt. Marcin Elwart. Każdy z uczestników gminnych zawodów otrzymał nagrodę rzeczową ufundowaną przez gminę Cewice. Podczas wydarzenia zostały także wręczone odznaczenia dla strażaków ochotników z naszej gminy. Odznaczenia wręczyli: Jerzy Bańka – Wójt Gminy Cewice, bryg. Leszek Formeła – Komendant Powiatowy PSP w Łęborku, dh Roman Downar-Zapolski – Prezes ZOP ZOSP RP w Łęborku, dh Przemysław Keller – V-ce Prezes ZOG



ZOSP RP w Cewicach, w st. spocz. dh Janusz Rybicki – Komendant Gminny ZOG ZOSP RP w Cewicach, dh Ewa Keller – OSP Cewice. W wydarzeniu uczestniczył Wicestarosta Łęborski Adrian Wenta, Sekretarz Gminy Cewice Joanna Parszewska, Radni Powiatowi Marcin Brodalski i Krzysztof Wetta, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice Remigiusz Grzanka oraz Radne

Gminy Cewice Mariola Myszk i Karolina Makurat.

Wyniki gminnych zawodów OSP:
Klasyfikacja generalna MDP dziewczęta

1. OSP Cewice
2. OSP Łebunia 1
3. OSP Łebunia 2

Klasyfikacja generalna MDP chłopcy

1. OSP Cewice 1

2. OSP Łebunia
 3. OSP Cewice 2
- Klasyfikacja generalna gr. C kobiety
1. OSP Cewice
 2. OSP Łebunia
 3. OSP Pieski
- Klasyfikacja generalna gr. A męska
1. OSP Łebunia
 2. OSP Cewice
 3. OSP Pieski

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH W ŁEBIENIU

8 czerwca w Łebieniu odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Z Gminy Cewice udział w zawodach wzięły Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze chłopięce oraz dziewczęce działające przy OSP Łebunia oraz OSP Cewice. Zgodnie z zasadami wszystkie drużyny wystartowały w biegu sztafetowym oraz w ćwiczeniu rozwinięcia bojowego.

Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka złożył podziękowania wszystkim uczestnikom zawodów, organizatorom i kadrcie sędziowskiej za profesjonalnie przeprowadzenie zawodów sportowo-pożarniczych, a przede wszystkim pogratulował młodym adeptom pożarnictwa z naszej gminy, którzy pokazali wspaniałe umiejętności i duże zaangażowanie.

Organizatorem wydarzenia był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łęborku oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łęborku, a gospodarzami tegorocznych zawodów była



jednostka OSP Łebień. Zawody sportowo-pożarnicze są stałym elementem szkolenia zarówno dorosłych członków Ochotniczych Straży Pożarnych, jak i członków Młodzieżowych Drużyn

Pożarniczych.

Kwalifikacja drużyn MDP z naszej gminy:

- 5 miejsce - MDP chłopięca OSP Łebunia,
- 6 miejsce - MDP chłopięca OSP

Cewice.

- 4 miejsce - MDP dziewczęca OSP Łebunia I
- 5 miejsce - MDP dziewczęca OSP Cewice
- 6 miejsce - MDP dziewczęca OSP Łebunia II

II TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY CEWICE ORAZ FESTYN RODZINNY PRZY ZESPOLE SZKÓŁ W CEWICACH

Rada Rodziców oraz dyrekcja Zespołu Szkół w Cewicach 18 maja 2024 r. na dziedzińcu szkoły zorganizowała Festyn Rodzinny. W wydarzeniu wziął udział Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka. W trakcie wydarzenia nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Były stoiska gastronomiczne, stoiska z rękodziełem oraz stoisko edukacyjne przygotowane przez Nadleśnictwo Cewice. W trakcie festynu zorganizowane zostały także biegi dla dzieci i dorosłych oraz nordic walking. Jednym z głównych wydarzeń tego dnia był II Turniej Piłki Siatkowej mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Cewice.

Rozgrywki siatkarskie zakończyły się wynikiem: I miejsce zajął zespół Iryda Cewice I, II miejsce - Freshteam, zaś III miejsce - Octagon. Statuetkę najlepszego gracza turnieju MVP otrzymał Alan Drywa. Wójt wraz z dyrektorem Zespołu Szkół w Cewicach Aleksandrą Klawe, wicedyrektorem Jarosławem Pruskim, Radnym powiatu łęborskiego Adamem



Dominieckim oraz przewodniczącą Rady Rodziców Justyną Puzdrowską wręczył puchary ufundowane przez Gminę Cewice.

XXIV GALA SPORTU SZKOLNEGO POWIATU LĘBORSKIEGO

W auli Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku, 19 czerwca 2024 r., odbyła się XXIV Gala Sportu Szkolnego Powiatu Lęborskiego. Podczas gali podsumowano współzawodnictwo sportowe szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach LII Igrzysk Dzieci, XXV Igrzysk Młodzieży Szkolnej, XXIV Licealiady oraz Olimpiad Specjalnych w roku szkolnym 2023/2024.

Uroczystego otwarcia gali dokonał Tomasz Litwin Starosta Lęborski. W wydarzeniu uczestniczył Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice, który wręczył nagrody oraz złożył gratulacje dyrektorowi Zespół Szkół w Cewicach Aleksandrze Klawe, uczniom oraz trenerowi Jarosławowi Pruskiemu za osiągnięcie wysokich wyników w sporcie w roku szkolnym 2023/2024. W punktacji generalnej szkół pod-



stawowych w ramach LII Igrzysk Dzieci w roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa w Cewicach

zajęła III miejsce, natomiast w punktacji generalnej szkół podstawowych w ramach XXV Igrzysk Młodzieży

Szkolnej w roku szkolnym 2023/2024 Zespół Szkół w Cewicach zajął miejsce I.

ZAKOŃCZENIE SEZONU 2023/2024 KS LEŚNIK CEWICE

8 czerwca 2024 r. Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewice wziął udział w zakończeniu sezonu piłkarskiego 2023/2024 młodych zawodników KS Leśnik Cewice, którego organizatorem był Zarząd Klubu. Zakończenie sezonu piłkarskiego

zostało połączone z piknikiem, na którym świętowano również Dzień Dziecka. Trenerzy Leśnika Cewice zorganizowali dla swoich podopiecznych turniej w trzech kategoriach: rocznik 2017 i młodsi, rocznik 2016 - 2014 oraz rocznik 2013

- 2012 (plus dziewczyny 2011). Nagrody wręczyły Marzena Reclaf oraz Anna Kubica Radne Gminy Cewice. Całość spotkania miała na celu podsumować przeżyty wspólnie sezon oraz wynagrodzić czas i trud,

jaki poświęcili zawodnicy w trakcie trwania sezonu na treningi i udział w rozgrywkach. W wydarzeniu wzięły udział wszystkie drużyny Leśnika Cewice wraz z trenerami i rodzicami, a także zaproszeni goście.





STAROSTA LĘBORSKI ORAZ WÓJT GMINY CEWICE
ZAPRASZAJĄ NA



XXIV Dożynki POWIATOWE

8 WRZEŚNIA 2024
STADION „LEŚNIK” W CEWICACH

W programie:

- 11:00 Uroczysta Msza Święta Dożynkowa (kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Cewicach)
- 12:00 Przemarsz korowodu dożynkowego
- 12:30 Koncert Orkiestry Dętej „Ziemia Lęborska”
- 12:45 Przemówienia okolicznościowe
- 13:15 Występy zespołów artystycznych cz. I
- 14:45 Konkurs wieńców dożynkowych
- 15:00 Rozstrzygnięcie konkursu „Żyjmy ładniej”
- 15:30 „Ożniwiny” w wykonaniu Zespołu Regionalnego „Frantówka”
- 16:00 Koncert zespołu CHIKARA
- 17:00 Występy zespołów artystycznych cz. II
- 18:00 Rozstrzygnięcie konkursu „Powiat Lęborski – z nami zdrowo i sportowo”
- 18:30 Występy zespołów artystycznych cz. III
- 19:30 Koncert zespołu Witke Harmony
- 20:30 Koncert gwiazdy wieczoru AREK BRAXTON
- 22:00 Zabawa taneczna z muzyką na żywo



AREK BRAXTON



WITKE HARMONY



CHIKARA

Ponadto: Stoiska handlowe i gastronomiczne Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu lęborskiego, grochówka dożynkowa, rodzinna strefa zabaw, kiermasz dożynkowy z nagrodami i wiele innych atrakcji.

ORGANIZATORZ:



PARTNERZY:



PATRONI
MEDIALNI

Dziennik
Bałtycki

PRZEGLĄD
online

LEBORK24.INFO
... i wiesz szybciej

URZĄD GMINY W CEWICACH

URZĄD GMINY W CEWICACH

ul. Wincentego Witosa 16, 84-312 Cewice

tel: (059) 861 34 60, 861 34 61

fax: (059) 861 34 62

e-mail: sekretariat@cewice.pl

STRONY INTERNETOWE:

www.cewice.pl

www.bip.cewice.pl

www.facebook.com/gminacewice

ELEKTRONICZNA SKRZYŃKA PODAWCZA EPUAP:

/o56dqo8d64/SkrytkaESP

URZĄD JEST CZYNNY W GODZINACH:

Poniedziałek - od godz. 7:30 do 16:30

Wtorek - od godz. 7:30 do 15:30

Środa - od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek - od godz. 7:30 do 15:30

Piątek - od godz. 7:30 do 14:30

KASA URZĘDU GMINY CZYNNNA JEST W GODZINACH:

Poniedziałek – piątek od godz. 8:00 do 13:00

ORGANIZACJA URZĘDU

NAZWA	POKÓJ	NR TELEFONU
Sekretariat Urzędu	nr 6	(059) 861 34 60
Sekretarz Gminy	nr 6	(059) 861 34 66
Skarbnik Gminy	nr 7	(059) 861 34 65
Gospodarka komunalna	nr 2	(059) 861 34 74 (059) 861 34 73
Gospodarka mieszkaniowa	nr 2	(059) 861 34 72
Gospodarka wodno-ściekowa	nr 2	(059) 861 34 72
Gospodarka odpadami komunalnymi	nr 2	(059) 861 34 76
Księgowość	nr 8	(059) 861 34 69
Wymiar podatków	nr 9	(059) 861 34 70
Planowanie przestrzenne	nr 10	(059) 861 34 75
Realizacja inwestycji	nr 10	(059) 861 34 71
Windykacja / Kasa Urzędu	nr 11	(059) 861 34 68
Informatyk	nr 12	(059) 861 34 63

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice

tel: 59 86 11 467, 59 86 11 455

fax: 59 86 13 173

www.ops.cewice.pl

GMINNE CENTRUM KULTURY W CEWICACH

ul. Węgrzynowicza 16, 84-312 Cewice

tel: 59 86 11 490

www.gck.cewice.pl

DOM KULTURY W MASZEWIE LĘBORSKIM – FILIA GCK CEWICE

ul. Drewniana 35, 84-315 Maszewo Lęborskie

NAZWA	POKÓJ	NR TELEFONU
Obrona cywilna / Ochrona P.Poż	nr 12	(059) 861 34 82
Urząd Stanu Cywilnego	nr 14	(059) 861 34 80
Ewidencja ludności / dowody osobiste	nr 15	(059) 861 34 81
Oświata, Kultura i Sport	nr 17	(059) 861 34 90
Zamówienia publiczne	nr 19	(059) 861 34 85
Fundusze zewnętrzne	nr 19	(059) 861 34 83
Promocja / Organizacje pozarządowe	nr 19	(059) 861 34 83
Księgowość - Oświata	nr 20	(059) 861 34 86
Kadry	nr 21	(059) 861 34 87
Biuro Rady Gminy / Działalność gospodarcza	nr 23	(059) 861 34 88
Rolnictwo / Akcyza	nr 24	(059) 861 34 89
Ochrona środowiska	nr 24	(059) 861 34 84
Gospodarka nieruchomościami	nr 24	(059) 861 34 84

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH

Osiedle Na Wzgórzu 2, 84-312 Cewice

tel. 59 86 13 182

e-mail: biblioteka.cewice@o2.pl

www.bibliotekacewice.pl

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH FILIA W MASZEWIE LĘBORSKIM

ul. Drewniana 25 (budynek filii GCK)

84-315 Maszewo Lęborskie

tel. 504 008 418

e-mail: bibliotekamaszewo@o2.pl

POSTERUNEK POLICJI W CEWICACH

Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice